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ÖZET 

Amaç: Son yıllarda sağlık hizmetleri ile ilişkili enfeksiyonlarda ciddi bir artış gözlenmektedir. Sağlık 

kuruluşlarında yetersiz sterilizasyon ve dezenfeksiyon toplumun sağlığı için son derece önemlidir. Bu yüzden, bu 

çalışmada sağlık teknikeri adaylarının sterilizasyon ve dezenfeksiyon konusundaki farkındalıklarının 

değerlendirmesi amaçlanmıştır. 

Yöntem: Araştırmada Gazi Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu’nda öğrenim gören 100 sağlık 

teknikeri adayı, rastgele örneklenmiş ve araştırma yüz yüze anket formu kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Veriler, 

SPSS 20.0 paket programı kullanılarak analiz edilmiştir. 

Bulgular: Adayların %71’i sterilizasyon kavramını bildiğini ifade ederken, sterilizasyon yöntemi olarak “ısı ile 

sterilizasyon” seçeneği %75 ile en yüksek oranda bulunmuştur. Dezenfeksiyon kavramı adayların %81’i tarafından 

bilinirken, tüm adaylar dezenfeksiyonun önemli olduğunu belirtmiştir. Adayların dezenfeksiyon yöntemleri ile ilgili 

bilgileri değerlendirildiğinde, dezenfektan seçeneği %44 ile en yüksek oranda bulunmuştur. Sterilizasyon ve 

dezenfeksiyon uygulamalarının sağlık kuruluşlarında enfeksiyonları önlemedeki etkinliği sorulduğunda ise adayların 

%73’ü yeterli cevabını vermiştir. Adayların sadece %54’ü el hijyeninin hastalıkların önlemesinde rolü olduğunu 

düşünmüştür.  

Sonuç: Sağlık teknikeri adaylarının sterilizasyon ve dezenfeksiyon farkındalıkları olmasına rağmen, yöntemler 

konusunda yeterli bilgiye sahip olmadıkları saptanmıştır. Adayların el hijyeni ile hastalık ilişkisi konusundaki bilgi 

düzeyleri de oldukça düşük bulunmuştur. Bu çalışmada, araştırma sonuçlarımız enfeksiyonların önlenmesine yönelik 

verilen eğitimlerin arttırılması ve ülkemizde bu tarzda yapılacak olan farkındalık çalışmalarına daha fazla önem 

verilmesi gerektiğini ortaya koymaktadır.   

 

Anahtar Kelimeler: Sterilite, Dezenfeksiyon, El yıkama, Farkındalık.  
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1. GİRİŞ 

 

Dünya çapında birçok ülkede sağlık 

hizmetleri ile ilişkili enfeksiyonlar en önemli 

halk sağlığı sorunlarından birisidir. 

Hastanedeki enfeksiyon oranlarının 

%25’inden fazlasına oluşturan bu 

enfeksiyonlar, hastanede yatan hastaları 

etkileyerek dünya çapında morbilite, mortalite 

ve ekonomik sıkıntılara neden olmaktadır (1, 

2). Ayrıca sağlık çalışanlarının çalışma 

ortamlarında kan, vücut sıvıları (HIV/AIDS, 

Hepatit B, Hepatit C vb.) ve solunum yolları 

(Mycobacterium tuberculosis, metisilline 

dirençli Staphylococcus aureus, ağır akut 

respiratuvar sendrom, Orta Doğu solunum 

sendromu, influenza vb.) ile bulaşan 

enfeksiyonları içeren çok sayıda hastalığa 

yakalanma riski de vardır (3-6). Bu kişiler 

hastaları tedavi ederken yüksek oranda çapraz 

enfeksiyon ve bulaşma riski taşırlar (7). Bu 

yüksek oranda oluşan risklerin temel nedeni 

kısıtlı kaynaklar, değişen öncelikler ve diğer 

engellerden dolayı ihmal edilen enfeksiyon 

kontrol programlarının azlığıdır (2). 

Enfeksiyonun önlenmesi ve kontrolü güvenli 

olarak hasta bakımının önemli bir parçasını da 

oluşturmaktadır (8-10). 

 

 

Dezenfeksiyon ve sterilizasyon kurallarına 

sıkı bir şekilde uyulması hastalarda ve 

enfeksiyon ajanlarına maruz kalan kişilerde 

oluşan enfeksiyonu önlemek için çok 

önemlidir (11). Birleşik Devletler Hastalık 

Kontrol ve Önleme Merkezleri 2015 yılı 

raporuna göre, birçok ülkede, dezenfeksiyon 

ve sterilizasyon için belirlenmiş kurallara 

uyulmadığı belirtilmiştir (5). Dezenfeksiyon 

ve sterilizasyonun dezenfektanlar ve 

sterilizasyon pratikleri kullanılarak başarılı 

şekilde uygulanması, medikal ve cerrahi 

aletlerde enfeksiyona yol açan patojenlerin 

hastalara bulaştırılmaması açısından büyük 

bir önem taşımaktadır (11). Ayrıca 

sterilizasyon ve dezenfeksiyonu etkileyen 

faktörlerin sağlık çalışanları açısından iyi 

bilinmesi; bu konudaki doğru seçimi, doğru 

uygulamayı ve sonuçta enfeksiyon riskini 

minimize etmeyi sağlamaktadır (12). 

Enfeksiyon bulaşmasıyla ilgili farkındalığın 

arttırılması bulaşıcı hastalıkların önlenmesine 

ABSTRACT 

Objective: In recent years, there has been a significant increase in healthcare-related infections. In health facilities, 

inadequate sterilization and disinfection is extremely important for the health of the community. Therefore, it is aimed 

to evaluate the awareness of sterilization and disinfection of healthcare professionals in this study. 

Methods: In this study, the 100 health technician candidates from Gazi University, Vocational School of Health Services 

were randomly sampled and the study was performed by using face-to-face questionnaire. The data were analyzed 

using SPSS 20.0 package program.  

Results: 71% of the candidates explained they knew the concept of sterilization. The option of "heat sterilization" as the 

sterilization method was prefered at the highest rate with 75%. The concept of disinfection was known by 81% of the 

candidates. All of the candidates believed disinfection is important. The knowledge about the disinfection methods was 

evaluated and the option of disinfectant was mostly prefered in the ratio of 44%. 73% of the candidates said 

sterilization and disinfection practices prevented infections in the health facilities. Only 54% of the candidates thought 

hand hygiene had a role in the prevention of diseases. 

Conclusion: It was determined the health technician candidates do not have an adequate knowledge about the 

methods, despite the sterilization and disinfection awareness of them. The knowledge levels of the candidates on 

relationship between hand hygiene and diseases was also very low. The results of our research show more attention 

should be paid to increasing the training of infectious diseases and awareness-raising activities in our country. 

 

Key Words: Sterility, Disinfection, Handwashing, Awareness 
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yardımcı olur (8).  Ülkemizde ise 

sterilizasyon ve dezenfeksiyon farkındalığını 

belirlemeye yönelik çalışmalar ne yazık ki 

yetersizdir. Bu sebeplerden dolayı, bu 

çalışmada sağlık teknikeri adaylarının 

sterilizasyon ve dezenfeksiyon konusundaki 

farkındalıklarının değerlendirmesi 

amaçlanmıştır. 

 

2.GEREÇ VE YÖNTEMLER  

 

Bu araştırma 2017 yılında gerçekleştirilmiş 

olup tanımlayıcı, kesitsel tipte yapılmıştır. 

Gazi Üniversitesi Sağlık Hizmetleri Meslek 

Yüksekokulu’nda öğrenim gören 50 kadın ve 

50 erkek olmak üzere toplam 100 sağlık 

teknikeri adayı rastgele örneklenmiş ve 

araştırılmıştır. Verilerin elde edilmesinde yüz 

yüze anket yöntemi kullanılmıştır. Anket 

formunda cinsiyet, yaş, sterilizasyon ve 

dezenfeksiyon farkındalığı, sterilizasyon ve 

dezenfeksiyon yöntemleri ve el hijyeninin 

önemine ilişkin sorulara yer verilmiştir. 

Böylece sağlık teknikeri adaylarının 

sterilizasyon ve dezenfeksiyon ile ilgili bilgi, 

davranış ve tutumları değerlendirilmiştir. 

 

Veriler, SPSS (Statistical Package for Social 

Sciences) 20.0 paket programı kullanılarak 

analiz edilmiştir. Anket sorularına verilen 

cevapların yüzde dağılımları tablolar halinde 

ifade edilmiştir.  

 

3. BULGULAR  

 

Bu çalışmada, araştırma grubunu oluşturan 

sağlık teknikeri adaylarının (n=100) yaş 

aralıklarının 18 ile 30 arasında değiştiği tespit 

edilmiştir (Tablo1.). Adayların çoğu (%55) 

18-20 yaş aralığı arasında iken, 21-25 yaş 

aralığının daha az (%28), 26-30 yaş aralığının 

ise en az oranda (%7) aday olduğu tespit 

edilmiştir. Cinsiyete göre dağılım 

incelendiğinde ise kadınların %30’unun 18-20 

yaş, %18’inin 21-25 yaş ve sadece %2’sinin 

26-30 yaş arasında olduğu belirlenmiştir. 

Erkeklerin ise %25’inin 18-20 yaş, %20’sinin 

21-25 yaş ve sadece %5’inin 26-30 yaş 

arasında olduğu tespit edilmiştir. Toplam kız 

ve erkek oranı ise %50 olarak belirlenmiştir.  

Tablo 1. Araştırma grubunun cinsiyet ve yaş dağılımları 

Yaş/ Cinsiyet Kadın % Erkek % Total % 

18-20 30 %30 25 %25 55 %55 

21-25 18 %18 20 %20 28 %28 

26-30 2 %2 5 %5 7 %7 

Toplam 50 %50 50 %50 100 %100 

 

 

Araştırma grubunun sterilizasyon farkındalığı 

ve sterilizasyon yöntemlerini bilme durumu 

değerlendirildiğinde adayların %71’i 

“sterilizasyon” kavramını bildiğini ifade 

ederken, %29’u bu kavram hakkında bir fikri 

olmadığını söylemiştir. Bilinen sterilizasyon 

yöntemi olarak ısıyla sterilizasyon %75 ile en 

yüksek oranı oluştururken, kimyasallar %22, 

ultraviyole ise %3 ile en az oranda tercih 

edilmiştir (Tablo 2.).  

 
Tablo 2.Araştırma grubunun sterilizasyon ile 

ilgili farkındalığı (n=100) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farkındalık Evet (%) Hayır (%) 

Sterilizasyon kavramını biliyor musunuz? 71 (71) 29 (29) 

Sterilizasyon önemli mi? 100 (100) - 

Bildiğiniz Sterilizasyon yöntemleri hangileridir?   

Isı (Otoklavlama) 75 (75)  

Kimyasallar 22 (22)  

Ultraviyole 3 (3)  
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Araştırma grubunun dezenfeksiyon 

farkındalığı değerlendirildiğinde, 

“dezenfeksiyon” kavramını bildiğini ifade 

eden adayların oranı %81 iken, %19’unun bu 

kavram hakkında bir fikri olmadığı tespit 

edilmiştir. Araştırmada adayların tamamı 

(%100) dezenfeksiyonun önemli olduğunu 

söylemiştir. Adayların dezenfeksiyon 

yöntemleri ile ilgili bilgileri 

değerlendirildiğinde ise seçenekler içerisinde 

en yüksek oran %44 ile dezenfektan olup, 

diğerleri sırasıyla %25 ısı, %16 deterjan ve 

%15 kimyasallar olarak saptanmıştır (Tablo 

3.). 

 
Tablo 3. Araştırma grubunun dezenfeksiyon ile ilgili farkındalığı (n=100) 

 

Araştırma grubuna sterilizasyon ve 

dezenfeksiyon uygulamalarının sağlık 

kuruluşlarında enfeksiyonları önlemedeki 

etkinliği sorulduğunda, adayların %73’ü 

yeterli %19’u yetersiz ve %8’i ise bazen 

yeterli olduğunu ifade etmiştir (Tablo 4.). 

Cinsiyete göre dağılım incelendiğinde ise 

kadınların %38’i yeterli, %9’u yetersiz ve 

%3’ü ise bazen yeterlidir seçeneğini tercih 

ederken, erkeklerin %35’i yeterli, %10’u 

yetersiz ve %5’i bazen yeterlidir seçeneğini 

tercih etmiştir.  

 
Tablo 4. Araştırma grubunun sterilizasyon ve dezenfeksiyon uygulamalarının enfeksiyonları önlemedeki 

yeterliliğine ilişkin yanıtları  

 

Araştırma grubuna sağlık teknikeri 

adaylarının el hijyeni (el yıkama)’nin 

hastalıkları önlemedeki rolüne ilişkin 

düşünceleri sorulduğunda adayların %54’ü el 

hijyeninin hastalıkları önlemede rolü 

olduğuna inanırken, %46’sı el hijyeninin 

önemsiz olduğunu düşünmektedir (Tablo 5). 

Cinsiyete göre dağılım incelendiğinde ise, el 

hijyeninin hastalıkları önlemede rolü 

olduğunu düşünen kadınlar %26, erkekler ise 

%28 oranında tespit edilmiştir. Önemsiz 

olduğunu düşünenlerin oranı ise kadınlarda 

%24, erkeklerde ise %22 olarak saptanmıştır.   

 
Tablo 5. Sağlık teknikeri adaylarının el hijyeni (el yıkama)’nin hastalıkları önlemedeki rolüne ilişkin 

düşünceleri 

 

4. TARTIŞMA  

 

Sağlık kurumlarındaki enfeksiyonlar 
gelişmekte olan birçok ülkede temel bir 

halk sağlığı sorunudur. Ne yazık ki 
gelişmekte olan ülkelerde sağlık 
hizmetleriyle ilişkili enfeksiyonların sıklığı 
artmaktadır (13).  
 

Farkındalık Evet (%) Hayır (%) 

Dezenfeksiyon  kavramını biliyor musunuz? 81 (81) 19 (19) 

Dezenfeksiyon önemli midir? 100 (100) - 

Bildiğiniz dezenfeksiyon yöntemleri hangileridir?   

Dezenfektan 44 (44)  

Isı 25 (25)  

Deterjan 16 (16)  

Kimyasallar   15 (15)  

Parametre Kadın % Erkek % Total % 

Yeterlidir 38 38 35 35 73 73 

Yetersizdir 9 9 10 10 19 19 

Bazen yeterlidir 3 3 5 5 8 8 

Toplam 50 50 50 50 100 100 

Parametre Kadın % Erkek % Total % 

Rolü var 26 26 28 28 54 54 

Rolü yok 24 24 22 22 46 46 
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Sterilizasyon ve dezenfeksiyon ise 
hastanelerde toplum için önemli bir endişe 
kaynağıdır. Yetersiz sterilizasyondan 
dolayı AIDS, hepatit B gibi birçok bulaşıcı 
hastalıklar artış göstermektedir (14). Bu 
yüzden sağlıkçıların sterilizasyon ve 
dezenfeksiyonla ilgili bilgi seviyelerinin 
araştırılması ve daha iyi koşullar 
oluşturmak için mevcut eksikliklerin 
ortaya çıkarılması önemlidir. Bu amaçla 
çalışmamızda sağlık teknikeri adayı olan 
100 kişide sterilizasyon ve dezenfeksiyon 
konusundaki farkındalık araştırılmıştır.  
 
Sukhlecha ve ark. (2015), sterilizasyon ile 

ilgili yapmış olduğu çalışmada sağlık 

çalışanlarında sterilizasyon, dezenfeksiyon ve 

asepsi farkındalık oranını %82,3 (n=254), 

sterilizasyon yöntemleri ile ilgili farkındalık 

oranını ise %68,5 bulmuşlardır (7). Siddiqui 

ve ark. (2014) ise yaptıkları çalışmada 

araştırma grubunun %97,4′ünün günlük 

kullanımda sterilizasyonun çok önemli 

olduğuna inandıklarını ve otoklavlamanın en 

çok kullanılan sterilizasyon yöntemi (%93,2) 

olduğunu rapor etmişlerdir (8). Nijerya’da 

yapılan enfeksiyon kontrolü çalışmalarına 

göre ise otoklavlamanın %84,1, %92 ve 

%79,2 oranlarında en fazla tercih edilen 

sterilizasyon yöntemi olduğu tespit edilmiştir 

(15-17). Kumar (2015), diş hekimi 

kliniklerinde yaptığı sterilizasyon ve 

dezenfeksiyon farkındalığı çalışmasında ise 

diş hekimlerinin %47 oranla sterilizasyon 

yöntemi olarak otoklavlamayı kullandığını 

saptamıştır (18). Çalışmamızda ise 

sterilizasyon kavramı farkındalığı sağlık 

teknikeri adaylarında %71 (n=71) olarak 

tespit edilmiştir. Sterilizasyon yöntemi olarak 

ısı ile sterilizasyon (otoklavlama) cevabı %75 

ile en yüksek oranda tercih edilmiştir (Tablo 

2). Literatürlere göre kıyaslandığında, 

çalışmamızda sağlık teknikeri adaylarında 

sterilizasyon ile ilgili farkındalığın mevcut 

çalışmalara göre orta düzeyde olduğu 

saptanmıştır. 

Hasta bakımında kullanılan alet ve 

malzemelerdeki mikroorganizmaları etkisiz 

hale getirmek için uygulanan dezenfeksiyon, 

enfeksiyon kontrolünde büyük bir önem 

taşımaktadır (19). Sağlık kuruluşlarında 

dezenfeksiyonu geliştirme ihtiyacı sağlıkla 

ilişkili enfeksiyonların önlenmesi ve 

kontrolünde önem kazanan bir konu olmuştur 

(20). Ravneet ve ark. (2010), evrensel iş 

önlemlerine uyulması konusunda hemşire ve 

laboratuar teknisyenlerinin, kan ve vücut 

sıvıları ile kontaminasyon sonrasında, 

%53,4’ünün dezenfektan kullanımının 

gerekliliğine inandıklarını ve %43,3’nün bu 

amaçla su ve deterjana ihtiyaç duyduklarını 

saptamışlardır (21). Gupta ve ark. (2012)’nın 

paramedikal personelde yaptıkları HIV 

enfeksiyonu farkındalık çalışmalarında, 

katılımcıların dezenfeksiyon ve önlemler 

hakkında bilgisini %33 ile düşük bir oranda 

bulurken, teknisyenlerin %61'inin HIV 

dezenfeksiyonunda kullanılabilecek çeşitli 

yöntemlerden haberdar olduğunu 

bildirmişlerdir (22). Oli ve ark. (2013), 

Nijerya’da farklı hastanelerinde 

dezenfeksiyon politikasının bilinirliğini ve 

kullanımını değerlendirdikleri çalışmalarında, 

katılımcıların %53,3'ünün dezenfeksiyon 

politikalarını duyduğunu, ancak %24,5'inin ne 

anlama geldiğini bildiklerini saptamışlardır 

(23). Kumar (2015), diş hekimliği 

kliniklerinde yaptığı çalışmada dezenfeksiyon 

yöntemlerinin %66,7 klinik alanlarda 

uygulandığını ve bu yöntemlerden %40 

oranında dezenfektanların kullandığını 

saptamıştır (18). Çalışmamızda ise, sağlık 

teknikeri adaylarının %81 oranında 

dezenfeksiyon kavramını bildiği saptanırken, 

tamamının (%100) dezenfeksiyonun önemine 

inandığı tespit edilmiştir. Adayların 

dezenfeksiyon yöntemleri ile ilgili bilgileri 

değerlendirildiğinde en yüksek %44 ile 

dezenfektan seçeneği belirlenmiştir (Tablo 3). 

Adaylar %73 oranında sterilizasyon ve 

dezenfeksiyon uygulamalarının enfeksiyonları 

önlemede yeterli olduğunu belirtmiştir (Tablo 

4.)  Literatürlere göre kıyaslandığında, 

adayların dezenfeksiyon farkındalığı ve 

önemi yüksek bulunmasına rağmen, 

dezenfeksiyon yöntemleri ile ilgili genel 

yaklaşımları, dezenfektan seçimi ve 

prosedürleri ile ilgili yeterli bilgiye sahip 

olmadıkları saptanmıştır.  

El yıkama çeşitli enfeksiyonları önleyebilen 

evrensel, çok basit bir önlemdir (10). Hastane 

kaynaklı enfeksiyonların tahmini %20 ile 

%40’ı sağlık çalışanlarının ellerinden bulaşan 

çapraz enfeksiyon nedeniyle 

oluşmaktadır(24).  El yıkama ile hastane 

enfeksiyonlarının %30 oranında azaldığı 
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bilinmektedir (25). Ergin ve ark.(2011), Tıp 

Fakültesi öğrencilerinde (n=303) el yıkama 

bilgi, uygulama ve becerilerini araştırmış ve 

öğrencilerdeki el yıkama bilgi, uygulama ve 

becerilerini sırasıyla %71.2, %60.3 ve %79,7 

oranlarında saptamıştır (26). Çopur Çiçek ve 

ark.(2013)’nın, Tıp Fakültesi öğrencilerinde 

el hijyeni eğitiminin etkinliğini 

değerlendirdikleri çalışmasında, öğrencilerin 

%60’ının el hijyeninin kendileri için yeni bir 

konu olduğunu ifade ettiklerini bildirmişlerdir 

(27).  Oğuzkaya ve ark. (2014) sağlık 

hizmetleri meslek yüksekokulu öğrencilerinin 

hastane enfeksiyonları ile ilgili bilgi 

düzeylerini araştırmış ve sağlık personelinin 

el yıkaması ve el hijyenine tam olarak uyumu 

ile hastane enfeksiyonlarının azaltılabileceğini 

bilen öğrenci sayısının %84.1 olduğunu 

saptamıştır. Çalışmamızda sağlık teknikeri 

adaylarının yalnızca %54’ünün el hijyeninin 

hastalıkları önlemede rolü olduğunu 

düşündüğü belirlenmiştir (Tablo 5). Bu sonuç 

hem literatürdeki çalışmalara hem de sağlık 

teknikeri adaylarından beklenen bilme 

oranına göre değerlendirildiğinde ne yazık ki 

düşük bulunmuştur.  

Bu çalışmanın sonuçları, sağlık teknikeri 

adaylarının sterilizasyon ve dezenfeksiyon 

farkındalıkları olmasına rağmen, 

sterilizasyon, dezenfeksiyon yöntemleri ve el 

hijyeni ile hastalık ilişkisi konusunda yeterli 

bilgiye sahip olmadıklarını ortaya koymuştur. 

Bilinmektedir ki, sterilizasyon ve 

dezenfeksiyon her sağlık personelinin bilgi 

sahibi olması gereken rutin işlemlerdir. 

Araştırma sonuçlarımız, enfeksiyonların 

önlenmesine yönelik verilen eğitimlerin 

arttırılması ve ülkemizde bu tarzda yapılacak 

olan farkındalık çalışmalarına daha fazla 

önem verilmesi gerektiğini ortaya 

koymaktadır.   
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